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همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه برگزار شد
تأکید رؤسای قوا

بر عملکرد یکپارچه
شرق: به مناسبت هفته بزرگداشت قوه قضائیه، سران 
سه قوه با حضور در سالن اجلاس سران در همایشی 
به همین مناسبت حضور یافتند و هر سه بر هم افزایی 
و همکاری و عملکرد یکپارچه قوا تأکید کردند. در 
ابتدای همایش سراسری بزرگداشت هفته قوه قضائیه 
حجت الاسلام  والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در همایش سراسری بزرگداشت هفته قوه قضائیه 
ادامه داد: در یک سال گذشته با مشکلاتی که داشتیم 
و دشمن غیر جنگ ترکیبی که داشت و تحریم هایی 
که سال های گذشته بر ما داشته و اغتشاشاتی که سال 
گذشته رخ داد و دیدید دشمن چه نقشه ای کشیده 
بود؛ ولی به همت پروردگار و مردم نقشه های دشمن 
خنثی شد. او افزود: ما متأسفانه به خاطر این شرایط 
ورودی مان به قوه قصائیه زیادتر بود و از تیرماه 
گذشته ورودی ما بیش از سال های قبل بود و بیش از 
چهار درصد ورودی ما افزایش یافت؛ اما با همکاری 
همکاران ما رشد رسیدگی ارتقا یافت و رسیدگی ها هم 
با اتقان و سرعت بیشتری شکل گرفت. او ادامه داد: 
فشار فوق العاده زیادی بر دوش ما بود؛ باوجود این 
۱۲۰ درصد تلاش دادستانی کل و دادستان های ما در 
حقوق عامه افزایش یافت. رئیس قوه قضائیه افزود: 
در سال گذشته تلاش کردیم سند تحول و تعالی را به 
برنامه تبدیل و برنامه را به عمل تبدیل کنیم و یکی 
از مسائل پیش بینی شده در این سند تعامل با قوای 
دیگر بود و جلسات متعدد با سران قوا، کمیسیون ها، 
نمایندگان، فراکسیون ها و وزرا داشتیم. در سال های 
بعد از انقلاب چنین تعاملی بین سه قوه وجود 
نداشت. او با اشاره به عفو رهبری گفت: نزدیک ۹۸ 
هزار نفر از کسانی که در زندان مانده بودند و دشمن 
می خواست برای آنها برنامه در نظر بگیرد، مورد عفو 
قرار گرفتند. محسنی اژه ای ادامه داد:  بی سابقه بود که 
گروه های صدنفره از قضات وارد زندان شدند و همه 
مشکلات زندانی را دیدند و براساس آن، تصمیمات 
فوق العاده گرفتند. این کار فوق العاده بود. برای 
آموزش و اشتغال زندانیان تحولات بسیار بزرگی در 
سازمان زندان ها رقم خورد. او یادآور شد: مؤثرترین 
گزارش های بازرسی در این دولت رخ داد و با همکاری 
دولت انجام شد و ۲۱۰ گلوگاه فساد شناسایی شد. 
همچنین در شورای هماهنگی اقتصادی کارهایی 
که لازم بود با تلاش دبیر آن شورا و هماهنگی سه 
قوه انجام شد و از مشکلات گره گشایی شد. او گفت: 
در مقاطعی بود که وقتی گزارشی از سوی سازمان 
بازرسی می رفت، دولت ها برافروخته می شدند؛ اما 
با اعلام گلوگاه های فساد از سوی این سازمان، آقای 
رئیسی تقدیر و تشکر کردند. محسنی اژه ای ادامه داد: 
همچنین استفاده از ظرفیت های مردمی و ارتباط با 
مردم و ساماندهی نوع ارتباط با مردم در مساجد و 
مصلاها انجام شد. بیش از ۱۷۰ هزار ملاقات مردمی 
صورت گرفت. همچنین فرهنگ صلح و سازش 
توسعه یافت. آنجا که می گفتند به عشق امام رضا 
و... بخشیدم، خیلی اثرگذار و ارزشمند بود. صلح و 
سازش با تلاش وافر مرکز توسعه حل اختلاف به ۴۳ 
درصد رسید و با پویش های مختلف فرهنگ گذشت 
و صلح و سازش توسعه پیدا کرد. ۵۵۱ نفر از کسانی 
که حکم قصاص شان قطعی شده بود، با تلاش ها و 
گذشت ها از قصاص آنها صرف نظر شد. رئیس قوه 
قضائیه گفت: قضات ما به بیش از ۲۰ هزار پرونده در 
زمینه اغتشاشات علاوه بر پرونده های دیگر رسیدگی 

کردند.
 جامعه مبتنی بر عقلانیت، اخلاق و عدالت نیاز 

امروز ماست
در ادامه این همایش نیز سید ابراهیم رئیسی 
با اشاره به اینکه آسیب های اجتماعی و مشکلات 
جامعه که مربوط به همه دستگاه های اجرائی 
است، باید ریشه یابی و راه حل برای شان پیدا شود، 
گفت: دستگاه قضائی و قوه مجریه در همراهی با 
یکدیگر باید نتیجه و محصول کار را مشخص کنند 
تا تصمیمات لازم برای همکاری های بیشتری اتخاذ 
شود. در این صورت جرم، جنایت و فساد در جامعه 
مهار می شود. جامعه مبتنی بر عقلانیت، اخلاق و 
عدالت نیاز امروز ماست و مقام معظم رهبری بر این 
مسئله تأکید دارند. سه قوه باید در این مسیر با یکدیگر 
هم افزایی داشته باشند. رئیس جمهوری در بخش 
دیگری از اظهاراتش با تأکید بر اینکه هر کس در 
جایگاه تصمیم گیری قرار دارد، باید از حق تبعیت کند، 
افزود: نفوذپذیری از هیچ کس حتی خودش هم نباید 
موجب تسلیم شود؛ یعنی نباید نظرات و احساسات 

خودش را در تصمیم گیری هایش دخیل کند.
۳ قوه در حل مسائل مردم یکپارچه عمل کنند

تأکید محمدباقر قالیباف هم بر این بود که سه 
قوه در حل مسائل مردم یکپارچه عمل کنند. رئیس 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز مهم ترین 
وظیفه و اولویت ما مسائل اقتصادی است، اظهار 
کرد: باید در حوزه مسائل اقتصادی از بیان مشکلات 
بگذریم و به مسائل دسترسی و شناخت پیدا کرده 
و اولویت بندی کرده و بعد هم تلاش کنیم که 
این مسائل را حل کنیم و این امر در سایه همدلی، 
همکاری و هم افزایی به وجود می آید. البته همه 
مکلفیم این وظیفه را در چارچوب قانون انجام دهیم. 
درست است که هر قوه مستقل است و وظایفی 
بر اساس قانون اساسی دارد؛ اما اشتباه است اگر فکر 
کنیم به مثابه جزایر جدا از هم هستند. سه قوه باید در 
حل مسائل مردم یکپارچه عمل کنند تا به موفقیت 

برسیم و این تنها راه برای حل مسائل است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته است: «صداوسیما در حال از دست دادن 
مرجعیت خود است»؛ صحبتی که نشان از کم اثر شدن کارکرد صداو سیما در شرایط 
امروز دارد و بسیاری مدت هاست از آن سخن گفته اند و نسبت به ریزش سرمایه 
اجتماعی و مخاطبانش هشدار داده بودند. البته رسانه ملی هم مانند همه 
بخش هایی که پسوند ملی را به همراه دارند، چندان در ملی عمل کردن موفق نبوده  
است. به قول حسن روحانی که همین اواخر خرداد گفت «حداقل یک بار هم شده 
برای دو، سه سال صداوسیما را ملی کنند. از همه گروه ها و جناح ها دعوت کنند تا 
نظرات شان را بیان کنند. صداوسیما باید جایی باشد که همه بتوانند حرف شان را 

بزنند».
همین صداوسیمایی که با انتقاد خودی ها مواجه است، مدت هاست با حضور 
جریان رادیکال در بخش های مختلف مدیریت آن، از بدنه جامعه جدا شده و با ریزش 
مخاطب و متعاقب آن جذب آگهی روبه روست. همچنان تعداد کارکنان آن بیش 
از تعداد زیادی از رسانه های تصویری دنیا ست، اما عملکردش خروجی مورد پسند 
عموم مردم را ندارد و در روند ریزش سرمایه اجتماعی حتی شاهد ریزش طرفداران 

سنتی خود است.
البته رشد حیرت انگیز نیروهای انسانی سازمان صدا و سیما که در دوره عزت االله 
ضرغامی (چهارمین رئیس سازمان پس از پیروزی انقلاب) رقم خورد، باعث شد تا 
اواخر سال ۹۵ تعداد کارمندان رسمی، قراردادی و پیمانی صدا و سیما به ۴۸ تا ۵۰ 
هزار نفر برسد؛ رقمی که در مقایسه با تعداد نیروهای انسانی تلویزیون های مختلف 
در گوشه و کنار جهان، چشمگیر و درخور توجه است. این در حالی است که پیش از 
دوره  ضرغامی، امورات صدا و سیمای ایران را حدود ۲۲ هزار نیروی انسانی رتق و فتق 
می کردند. این تعداد نیروی انسانی در کنار پست های مدیریتی که در این سازمان وجود 
داشت، باعث می شد که درصد بالایی از بودجه صدا و سیما صرف حقوق و دستمزد 
نیروهای انسانی اش شود و تنها درصد کمی از بودجه برای تولیدات تلویزیونی در 
حوزه های مختلف باقی بماند. محمد سرافراز به عنوان پنجمین رئیس رسانه  ملی، 
وقتی به ساختمان شیشه ای جام جم آمد، با این معضل روبه رو شد و تصمیم گرفت 
دست به چابک سازی سازمان بزند؛ چابک سازی ای که به گفته مهدی مجتهد، 
مدیر برنامه ریزی و منابع مالی وقت، باعث شد تا ۹۰۰ پست مدیریتی از مجموعه  
صدا و سیما حذف شود. البته حضور کم ثمر مدیرانی از این دست، همچنان ادامه دار 
بود؛ تا جایی است که دهم خرداد سال جاری، جبلی در نشستی که با دانشجویان 
امام صادق داشت، از حذف ۵۰۰ مدیر در سازمان صداوسیما خبر داد؛ اقدامی در 
راستای کوچک سازی سازمان متبوعش. البته او توضیح نداد صداوسیما چگونه 
سازمان عریض و طویلی است که ۵۰۰ مدیر از آن حذف شده اند و اتفاق محسوسی 
در ساختار آن  نیفتاده است؛ یعنی هیچ برنامه ای نه در کوتاه مدت و نه در بلندمدت 

به این ۵۰۰ مدیر وابسته نبوده است؟ حال باید پرسید در این فضا چه تعداد مدیر و 
کارمند با کارایی نامناسب همچنان از بیت المال ارتزاق می کنند و هر سال هم بودجه 

این سازمان افزایش چشمگیری دارد، اما خبری از جذب مخاطب نیست.
در این شرایط، شبکه های نمایش خانگی با تعداد محدود کارکنان اما با مدیریتی 
نوین با اتکا بر بخش خصوصی و به دور از وابستگی به مدیریت دولتی و دستوری، 
توانسته اند در سال های اخیر بخش عمده مخاطبان صداوسیما را جذب کنند و با 
تولید برنامه هایی مطابق با سلایق مختلف و نیاز مخاطبان، رقیبی جدی برای 
رسانه ای باشند که جز فراگیری، بودجه کلان و حمایت دولتی، برتری دیگری بر این 
پلتفرم ها ندارد. صداو سیما که از انحصار چهار دهه خود نتوانسته به موفقیت برسد، 
در تلاش برای محدود کردن دایره فعالیت شبکه های نمایش خانگی است؛ تصمیمی 
که با حمایت جریان های خاص در جبهه اصولگرایان همراه است و شرایط به گونه ای 
پیش رفته که این جریان که نماینده یک گروه کوچک در جامعه است، سعی دارد 
خواست و سلیقه خود را به هر قیمتی بر مخاطبان تحمیل کند؛ از حذف برنامه ها 
و مجریان موفق در صداو سیما گرفته تا تلاش برای ممیزی کردن تولیدات نمایش 

خانگی به سبک صداوسیما.
خود به پیشواز تحولات بروید

هرچند به قول علی جنتی (فرزند آیت االله جنتی و وزیر اسبق فرهنگ) که در 
بخشی از توییت دیروز خود نوشته است « تحولات اجتماعی به رغم اراده حاکمان، 
خود را تحمیل خواهند کرد مثل ماهواره. قواعد حکمرانی ایجاب می کند که حاکمان 
خود به پیشواز تحولات بروند و بر اساس خواست عمومی برنامه ریزی کنند؛ وگرنه 
تحولات اجتماعی به رغم اراده آنان خود را تحمیل خواهند کرد». اینکه این جریان 
حاکم تا چه میزان می تواند بر انحصار و ممیزی برنامه های نمایش خانگی اثر گذار 
باشد، شاید چندان مشخص نباشد، اما وزیر فرهنگ دولت اصولگرای سیزدهم با اشاره 
به اختلاف های موجود بر سر نظارت بر شبکه نمایش خانگی گفته است: «شبکه 
نمایش خانگی بخش درخور توجهی از اوقات فراغت مردم را تشکیل می دهد. در این 
دو، سه سال که بر سر نظارت بر تصویر بین ما و صدا و سیما اختلاف هست، اپ های 
معمولی هم دارند فیلم می گذارند. آیا می شود به روش سابق تنظیم گری کرد؟». 
اسماعیلی ادامه داده است: « بر فیلمی که در سالن ها نمایش داده می شود، نظارت 
سفت و سخت اعمال می کنیم، ولی برای فیلم هایی که در گوشی ها همه می بینند 
هیچ نظارتی نیست. نمی دانیم چه کار باید کنیم. تحولات اخیر نظام سنتی حکمرانی 
فرهنگی ما را به شدت دچار چالش کرده است. آیا باید تنظیم گری را رها کرد یا با شیوه 
دیگری نظارت و تنظیم کرد؟ تازه اینها سؤالات امروز ماست که هنوز هوش مصنوعی 
وارد نشده است. نمی توان منفعل بود». محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همچنین تاکید کرده است که «این وزارتخانه مسئول صدور مجوز «بیشتر 

از ۹۰ درصد» از محصولاتی است که از شبکه خانگی پخش می شوند». بر اساس 
مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، صداوسیما و وزارت ارشاد باید مجوز 
پخش محصولات رادیویی، تلویزیونی و سینمایی در شبکه خانگی را صادر کنند که 
اسماعیلی در این مورد گفته است: «دو مورد از اختیارات وزارت ارشاد برای صدور 
مجوز خارج شده که عبارت است از بخش سریال ها و برنامه های تلویزیونی:  در بخش 
سریال ها نیز دو نماینده از وزارت ارشاد در شورای صدور مجوز و پروانه ساخت حضور 
دارند که کار را پیش می برند».  اما  پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما گفته بود 
«بر اساس قانون اساسی، صداوسیما متولی صوت و تصویر در تمام بسترهاست و 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص شبکه نمایش خانگی «برای تثبیت 

همین موضوع است».
پایان تک صدایی صداوسیما

از همین رو، دیروز سخنان علی لاریجانی، رئیس اسبق سازمان صداوسیما و رئیس 
پیشین مجلس نیز در بخشی از کتاب «پایان تک صدایی» که  شامل نکات درخور تأملی 
از وضعیت صداوسیما در سال های اخیر است، با توجه به ماجراهای این روزهای 
صداوسیما باز نشر داده شد. لاریجانی معتقد است صداو سیما دیگر انحصار خود را 
از دست داده و نوشته است: «با توجه به تحولات تکنولوژیک جدید، صداوسیما دیگر 
نمی تواند کارکرد انحصاری خود را در جامعه داشته باشد. باید پذیرفت در جامعه 
تنوع سلایق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی وجود دارد... اگر این تنوع در چارچوب 
افزایش توان ملی ساماندهی و به کار گرفته نشود، در بازار غیر رسمی و رسانه های 

بیگانه تأمین می شود».
در همین رابطه، وزیر ارتباطات دولت روحانی نیز در متن کوتاه و کنایه آمیزی به 
بهانه  دادن اختیار به سازمان غیرقانونی ساترا، در صفحه  شخصی خود در تلگرام 
نوشت: « حالا که شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد تعیین تکلیف تلویزیون های 
اینترنتی مصوبه داده است (مطابق سوابق قبلی، این مسئله از طرف رهبر انقلاب 
بر عهده شورای عالی فضای مجازی گذاشته شده بود)، مناسب است شورای عالی 
اقتصاد هم در مورد حجاب و شورای عالی فضای مجازی هم در مورد سیاست های 

انتخابات مصوبه ای داشته باشند تا از قافله ابداعات دولت سیزدهم عقب نمانند».
 البته واکنش ها به انتقادها، چه به عملکرد صداوسیما و چه مسئله اعطای 
مسئولیت های نمایش خانگی به صدا وسیما، به هجمه از سوی مدیران این رسانه 
رسیده و عبدالعلی زاده از اعضای شورای سردبیری روزنامه جام جم که در یادداشتی 
همه منتقدان به مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی را لشکر ابرهه خوانده 
بود، با حضور در شبکه افق مدعی شد خبرنگاران منتقد صداوسیما از پلتفرم های 
نمایش خانگی پول دریافت کرده اند. با این روش، اینکه چگونه صداو سیما می خواهد 

در مسیر اصلاح و جذب مخاطب قرار گیرد، جز با ادامه انحصار قابل تصور نیست.

معصومه معظمی: عبارت «وکیل الدوله» را سال ها پیش مهدی 
کوچک زاده، نماینده مردم تهران، در مجلس هشتم، نسبت به 
نمایندگان حامی دولت روحانی که تازه روی کار آمده بود به 
کار برد. عبارتی که موردانتقاد عباس قائدرحمت، نماینده مردم 
درود و ازنا قرار گرفت و خطاب به کوچک زاده گفت که طی 
هشت سال دولت احمدی نژاد خود او «وکیل الدوله» بوده است. 
اصطلاحی که از همان زمان جای خود را در ادبیات نمایندگان 
باز کرد و هر دوره نمایندگان، همکاران حامی دولت را به 
«وکیل الدوله» بودن متهم می کنند. اما این بار جریان چیز دیگری 
است و درست زمانی که مردم تحت شدت فشار اقتصادی و 
تحریمی هستند و با مشکلات معیشتی دست به گریبان اند؛ 
حسین جلالی، روز گذشته در نطقی آتشین، به حمایت قاطع 
از دیپلماسی فعال دولت رئیسی پرداخت. او مدعی افزایش 
ارزش پول ملی، شکسته شدن دیکتاتوری و آقایی دلار و همچنین 
ضربه واردکردن بر پیکره اقتصاد آمریکا شد. جلالی همچنین در 
نطق میان دستور خود مدعی شد «رئیسی با تلاش شبانه روزی و 
خدمات بی وقفه در جامعه امیدآفرینی کرده و بازار را به ثبات 
اقتصادی نزدیک کرده است». سخنانی که هر شنونده ای را 
درمورد میزان دقت این جملات به فکر وامی دارد. مسئله ای که 
جلال رشیدی کوچی به آن واکنش نشان داد و گفت که این افراد 
از آنجایی که می دانند در انتخابات پیش روی مجلس نمی توانند 
از مردم رأی بگیرند، می کوشند با این سخنان جایی در دل دولت 

برای خود باز کنند.
این روزها که به دلیل بخش نامه معاون سیاسی وزیر 
کشور مبنی بر دستور عدم همراهی و همکاری استانداران و 
بخشداران و همه دولتمردان با نمایندگان مجلس در سال 
منتهی به انتخابات، بین بخشی از مجلس و دولت شکراب 
است و نمایندگان خواستار برکناری رئیس ستاد انتخابات کشور 
یا استیضاح وزیر کشور هستند؛ حسین جلالی، نماینده رفسنجان 
در مجلس یازدهم، در نطق روز گذشته خود به دفاع تمام قد 
از دولت پرداخت. این نماینده به نحوی از موفقیت های دولت 
سیزدهم حرف می زد که گویی از مجموعه ای دیگر و دولتی دیگر 
حرف می زد. مسئله ای که واکنش منفی نمایندگان را به همراه 

داشت و مخالفت خود را با دو- دو گفتن نشان دادند.
دولت رئیسی آقایی دلار را شکست

حسین جلالی در نطق میان دستور خود 
بیان اینکه دولت سیزدهم به دوسالگی 
عمر خود نزدیک می شود، این چنین به 
دفاع از دولت رئیسی پرداخت و مدعی 
شد: «دولت با دیپلماسی فعال در عرصه 
بین المللی، روابط حسنه با همسایگان و 
جهان را در سرلوحه کار خود قرار داد و با هماهنگی با کشورها 
با دلارزدایی، دیکتاتوری و آقایی دلار را شکست و بزرگ ترین 
ضربه را بر پیکر اقتصاد آمریکا وارد ساخت و با حضور در حیاط 
خلوت آمریکا به تحقیر آمریکا پرداخت و با عضویت در 
شانگهای، پیشنهاد عضویت در بریکس، تفاهم نامه ۲۰ساله با 
روسیه و ۲۵ساله با چین، سوآپ گازی سه جانبه، سفر به اندونزی 
و سوریه توانست آمریکا را از ابرقدرتی بیندازد و قدرت را به غرب 

آسیا با محوریت ایران اسلامی منتقل سازد».
جلالی در ادامه ادعاهای خود به دیگر دستاوردهای دولت 

رئیسی اشاره کرد و گفت: «در عرصه داخلی با تولید هفت هزار 
مگاوات برق، کاهش ۱۲درصدی تورم، فعال سازی چهار هزار 
کارخانه تعطیل شده، حذف دلال سازی از خودرو، مسکن، سکه، 
دلار و افزایش ارزش پول ملی، اجرای بیمه همگانی، درمان 
رایگان پنج دهک جامعه به میزان ۱۲ میلیون نفر، آب رسانی 
به خوزستان، همدان، سنندج، سیستان و آبگیری دریاچه ارومیه 

گوشه ای از خدمات دولت آقای رئیسی است».
این نماینده منتسب به جبهه پایداری در مجلس در عین 
حال خاطرنشان کرد: «با دیپلماسی غیربرجامی، آقای رئیسی در 
دهه پنجم انقلاب اسلامی آتش به جان فرقه رجوی انداخت و 
زنگ اخراج منافقین از اروپا نواخته شد. آقای رئیسی با تلاش 
شبانه روزی و خدمات بی وقفه در جامعه امیدآفرینی کرد و بازار 
را به ثبات اقتصادی نزدیک کرد و به زودی گشایش اقتصادی در 

معیشت و سفره مردم خوبمان شاهد خواهیم بود».
جلالی با اشتباه خواندن استیضاح وزیر صمت از سوی 
مجلسی ها به عملکرد همکاران خود در مجلس یازدهم تاخت 
و به حمایت از دولت ادامه داد و همچنین یادآور شد: «مجلس 
یازدهم پای اصول ایستاد و از کلیت نظام اسلامی دفاع کرد و 
گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب بود، گرچه گاهی اوقات در 
تعارض منافع شخصی و ملی نظیر برخورد اخیر با وزیر کشور 
دچار اشتباه شد یا از توصیه های اخلاقی مقام معظم رهبری 
غفلت کرد». در این میان که نمایندگان از حمایت های نسنجیده 
او به ستوه آمده بودند، با دو-دو کردن مخالفت خود را با سخنان 
این نماینده اعلام کردند. اما او با هزینه کردن از رهبری، سعی 
کرد این اعتراضات و واکنش ها را ساکت کند و این طور گفت: 
«حضرت آقا فرمود «دو دو نکنید، هو نکنید، جنجال راه نیندازید، 
جوزده نشوید» اما ما متأسفانه غفلت کردیم». حمایت عجیب و 
غیرواقعی این نماینده از دولت به حدی بود که علاوه بر دو-دو 
گفتن نمایندگان، رشیدی کوچی که صدای او از تریبون مجلس 
شنیده شد خطاب به او گفت این مواردی که گفتی مربوط به 

کشور سوئد است نه ایران!
ایجاد  یا  خاص  کاندیدایی  از  دولت  حمایت  جلب  دنبال  به 

فرصت شغلی برای آینده
از این رو با نماینده مردم مرودشت در 
مجلس درباره نطق این نماینده حامی 
جلال  کردیم.  گفت وگو  دولت 
رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها، در این باره به 
«شرق» گفت: «بعد از این نطق به 
همکارمان گوشزد کردم شما با نیت عصبانی کردن مردم نطق 
می کنید و بیان این موارد خلاف واقع از تریبون رسمی مجلس 

وجهه خوشایندی ندارد».
نماینده مردم مرودشت در مجلس یازدهم با اشاره به این 
بخش از نطق روز گذشته حسین جلالی که تأکید داشت «دولت 
با دیپلماسی فعال در عرصه بین المللی و هماهنگی با کشورها و 
دلارزدایی، دیکتاتوری و آقایی دلار را شکست و بزرگ ترین ضربه 
را بر پیکر اقتصاد آمریکا وارد ساخت»، بیان کرد: «ادعای شکستن 
اقتدار آقایی دلار و افزایش ارزش پول ملی صحت ندارد و در 

شرایط امروز غیرواقعی است».
رشیدی کوچی ادامه داد: «اینکه ادعا کنیم دولت اقتصاد را 

درست کرده و بازار را مدیریت کرده خلاف واقع است. متأسفانه 
این نماینده منتسب به جبهه پایداری از همان روز نخست 
تشکیل مجلس با اظهارات نادرست، دنبال حاشیه سازی برای 

مجلس بود».
او افزود: «مثلا همان روزهای اول مجلس در مصاحبه ای 
اعلام کرد که امروز ۳۰۰ میلیون تومان به حساب من واریز شده 
است و با این اظهارنظر غیرواقعی به جامعه این طور القا کرد که 

حقوق نمایندگان ۳۰۰ میلیون تومان است».
سخنگوی فراکسیون شفافیت مجلس تأکید کرد: «این افراد 
کسانی بودند که در یک شرایط خاص فرصت حضور در مجلس 
را پیدا کردند تا با ادعاها و اظهارنظرهای نسنجیده و خلاف 
واقع خود با اعصاب و روان مردم بازی کنند؛ نباید آنها را جدی 

گرفت».
رشیدی کوچی اظهار کرد: «امیدوارم در مجلس آتی مردم با 

حضور خود پای صندوق رأی فرصت را از این افراد بگیرند».
این نماینده دلیل چنین حمایت ویژه برخی نمایندگان از 
دولت از تریبون رسمی مجلس را این طور توصیف کرد: «برخی با 
نطق های حمایتی بی چون و چرا به دنبال جلب نظر دولت برای 
حمایت در انتخابات یا حضور در دولت، بعد از دوره نمایندگی و 

رأی نیاوردن هستند».
او تأکید کرد: «به نظر می رسد این افراد با نطق های این چنین 
آتشین و خلاف واقع بیشتر از اینکه به دنبال بیان مشکلات و ارائه 
راهکار برای مشکلات مردم باشد، هدف دیگری دارند، چراکه 
اطمینان دارند با حضور پرشور مردم در انتخابات پیش رو رأی 

نمی آورند».
نطقی علیه ناطق

علاوه بر رشیدی کوچی، لطف االله سیاهکلی، نماینده مردم قزوین 
در مجلس هم در واکنش به این نطق شائبه برانگیز در حمایت از 
دولت به «شرق» گفت: «نمایندگان وکیل مردم در مجلس برای 
وضع قانون و نظارت بر رفتار و عملکرد دولت و حسن اجرای 
قانون هستند؛ بنابراین در نطق هایی که انجام می شود بیشتر 
جنبه نظارتی مجلس را دارد تا نمایندگان نظرشان را درباره 
خادمان مردم در قوای سه گانه بیان کنند. اما برخی نمایندگان 
با اهدافی خاص، همه امور دولت را تأیید می کنند و درباره این 

رفتار خود باید به افکار عمومی پاسخ گو باشند».
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: «هر 
دولتی نقاط قوت و نقاط ضعفی دارد و این دولت هم مستثنا 
نیست. از جمله نقاط قوت این دولت، ایجاد گشایش و رابطه با 
کشورهای همسایه است. اما نقاط ضعف آن هم باید بیان شوند 
که مردم احساس نکنند این مجلس حامی صددرصدی دولت 

هستند و نسبت به نظر و خواست مردم بی توجه اند».
او در انتقاد به این بخش از نطق جلالی که مدعی شد دولت 
تورم را کنترل کرده و منجر به افزایش ارزش پول ملی شده است، 
تأکید کرد: «در حوزه قیمت ها و کنترل تورم و ایجاد اشتغال 
و مسکن و... مباحث زیادی وجود دارد که باید گفته شوند و 
حرف های غیرواقعی و بیان آرزوها به جای واقعیت های جامعه 
دردی را درمان نمی کند؛ بنابراین این طور نیست که چون مجلس 

هم خط دولت است همه رفتارهای دولت را تأیید می کند».
نماینده مردم قزوین در مجلس درباره این نکته که برخی 
معتقد هستند تعدادی از نمایندگان، چون کارنامه و عملکرد 
موفقی ندارند که در انتخابات ارائه دهند و از مردم رأی بگیرند، 
سعی دارند با اظهارات حمایتی نظر مثبت دولت را جلب 
کنند، گفت: «بعید است حمایت دولت از نماینده ای باعث 
رأی آوری او شود و با این کارها نتیجه مدنظر خود را بگیرد، 
چراکه تجربه نشان داده دولت از هرکسی که حمایت کند، 
مردم خلاف آن رأی می دهند. مردم باهوش و بالغ هستند و 
بیش از ۴۰ سال است که دموکراسی را تجربه می کنند؛ بنابراین 
شعور و دانش و جهان بینی مردم ما بالاست و برخلاف مردم 
سایر کشورها سیاست را می فهمند و حتی اگر چنین نیتی هم 
داشتنه باشند، یقینا حمایت دولت بر نظر مردم در انتخابات 

تأثیری ندارد».
سیاهکلی در ادامه با انتقاد از نطق حمایتی این نماینده از 
عملکرد دولت تأکید کرد: «حمایت صددرصدی از دولت غلط 
است و در نطق برخی دوستان اطلاعات نادرستی بیان شد؛ 
مثلا یکی از عزیزان به مواردی مثل کنترل تورم، افزایش ارزش 
پول ملی و شکستن اقتدار آقای دلار در جهان و... اشاره کرد که 
واقعی نیست؛ مثلا درباره ادعای افزایش ارزش پول ملی هنوز 
اتفاقی نیفتاده و دلار همچنان در حال افزایش است. اگر دولت 
بتواند نرخ دلار را حوالی ۳۰ تومان تثبیت کند می توانیم بگوییم 

ارزش پول ملی افزایش داشته است».
این نماینده مجلس همچنین در پاسخ به این نکته که 
«اظهارات غیرواقعی برخی نمایندگان از تریبون مجلس درباره 
گشایش هایی که دولت رئیسی ایجاد کرده، نشان می دهد این 
افراد اطلاع دقیقی از شرایط اقتصادی ندارند». بیان کرد: 
«نمایندگان باید مستدل حرف بزنند. صرفا نطق کردن مشکلی را 
حل نمی کند و باید مستند حرف بزنند؛ بنابراین اگر مستند حرف 
نزنیم خود نطق علیه ناطق خواهد شد. اما اگر مستند حرف 
بزنیم می توانیم با مدارک و آمار این ادعاها را اثبات کنیم. جای 
تأسف است که برخی با بستن چشم خود به روی واقعیت ها 

صرفا به دفاع بی چون و چرا از دولت می پردازند».

«شرق» از واکنش نمایندگان به نطق حمایتی یک نماینده از دولت گزارش می دهد

آینده نگری زیر سایه دولت ؟
حمایت از دولت با هدف کسب فرصت شغلی برای آینده!

موج انتقاد به نحوه کارکرد جناحی رسانه ملی در میان مسئولان و مدیران دوره های مختلف بالا گرفت
هشدار به مخاطب گریزی «آنتن»
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